
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

__________________________

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°  231 DEL 20/08/2010

OGGETTO:  Indizione concorso pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria
per l’eventuale assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 “Farmacista Direttore”, cat.
D3, in sostituzione del Farmacista Direttore titolare.

L’anno duemiladieci addì venti del mese di agosto alle ore 10,00 nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la
Giunta Comunale. 
Sono presenti:
             VICE SINDACO:  Matteo Gentile
          ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni – Vincenzo Giannone - Maurizio Miceli – Angelo Giallongo – Vincenzo 

      Iurato. 
                                    
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa  Francesca  Sinatra,  il  Sindaco constatato  il  numero  legale degli
intervenuti dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

     Vista la proposta di deliberazione n° 20 del 17/08/2010, relativa all’oggetto;
Richiamata integralmente  “per  relationem”  la  parte  motiva  della  proposta  suddetta  e  ravvisatane  la

fondatezza;
Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito;
Visto il foglio allegato del parere espresso dal Capo Settore;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 11/12/1991 n°

48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA
      Per la causale in premessa:
1. Di  approvare  la  proposta  n°  20  del  17/08/2010  relativa  all’oggetto  che  qui  si  richiama  integralmente “per

relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale.
2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi della

L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.
3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, contenente

il parere citato in premessa.
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 Firmato all'originale

   L’Assessore Anziano                                                                                Il Vice Sindaco
    f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                                 f.to  (Avv. Matteo Gentile)

       Il Segretario Comunale
                          f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 21/08/2010 e vi 
rimarrà per 15 gg. consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to   (Dott.ssa Francesca Sinatra)

 



                                                                                                                            

                                COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
                                               Servizio Gestione Giuridica del Personale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 
         
               N.  20                                                                             Del  17/08/2010

OGGETTO:  Indizione concorso pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria per
l’eventuale assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 “Farmacista Direttore”, cat.
D3, in sostituzione del Farmacista Direttore titolare.

IL CAPO SETTORE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 378 del 30/11/2005 con la quale è stata concessa
l’aspettativa senza assegni al Farmacista Direttore della Farmacia Comunale, Dott.ssa Dimartino Rita, per
anni cinque con decorrenza 05/12/2005, ai sensi dell’art. 15 septies del D.Lgs  n° 502 del 30/12/1992;

Considerato che a seguito  di  concorso pubblico con determinazione dello  scrivente n.  172 del
27/11/2008 è stata approvata una graduatoria che è stata utilizzata per sostituire la predetta lavoratrice;

Atteso che la  Dott.ssa Dimartino Rita  non ha ancora comunicato  se a far  data dal  05/12/2010
intenderà chiedere a questo Comune il rinnovo dell’aspettativa senza assegni sopradescritta;

Atteso che è necessario assicurare la continuità dell’espletamento dell’attività svolta dalla Farmacia
Comunale, stante l'incertezza  circa la prosecuzione dell’aspettativa senza assegni  concessa alla Dott.ssa
Dimartino Rita;

Considerato che non è più possibile utilizzare la graduatoria approvata con la citata determinazione
dello scrivente n. 172 del 27/11/2008, stante che tale graduatoria è stata approvata per l'assunzione con
contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato fino al 04/12/2010;

Visto il  vigente art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 165/200,  nella parte in cui è previsto che per
rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali  le amministrazioni  pubbliche possono avvalersi  delle
forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi
sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti;

Considerato che a seguito dell'approvazione dell'art. 42, comma 1, della l.r. 12/05/2010, n. 11, fino
al 31/12/2013 i concorsi per l'assunzione di personale negli enti locali si svolgono per soli titoli;

Vista la deliberazione di G.C. n. 334 del 27/12/2002, e successive modifiche ed integrazioni, con la
quale è stato approvato, tra l’altro, il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

Considerato che a norma dell’art. 92, comma 2, del predetto Regolamento, come sostituito con la
deliberazione di G.C. n. 165 del 27/05/2008, “fino a nuova e diversa norma regolamentare l’assunzione agli
impieghi nel Comune, sia dall’esterno che dall’interno dell’Ente, avviene per soli titoli;

Ritenuto che sulla base di quanto previsto dal citato art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e per
le finalità di cui al presente provvedimento si rende necessario indire un concorso pubblico, per soli titoli, per
la formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo
pieno  e  determinato  per  tre  anni  di  n°  1  Farmacista Direttore,  cat.  D3,  al  fine  della  sostituzione  del
Farmacista  Direttore  titolare,  prevedendo  che  l'eventuale  rapporto  di  lavoro  instaurato  a  seguito
dell'espletamento del presente concorso si risolverà di diritto nel caso di anticipato rientro in servizio del
Farmacista Direttore titolare o nel caso di nuova forma di gestione della Farmacia Comunale;

Visto l'O.R.E.L. e le L.R. N° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000, e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 6 settembre 2001, n. 368, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 7 del CCNL del 14/09/2000;
Visto il Decreto dell’Ass. Reg.le EE.LL. del 03/02/1992 e successive modifiche ed integrazioni,

recante i criteri per la valutazione dei titoli nei concorsi pubblici;
Visto lo Statuto Comunale;

Per quanto sopra propone alla G.C. l’adozione della presente deliberazione:



Per la causale in premessa:
Di  indire  concorso  pubblico,  per  soli  titoli,  per  la  formazione  di  una  graduatoria  per  l'eventuale
assunzione  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  pieno e  determinato  per  tre  anni  di  n°  1
Farmacista Direttore”, cat. D3, in sostituzione del Farmacista Direttore titolare.
Di  prevedere  che  l'eventuale  rapporto  di  lavoro  instaurato  a  seguito  dell'espletamento  del  presente
concorso si risolverà di diritto nel caso di anticipato rientro in servizio del Farmacista Direttore titolare o
nel caso di nuova forma di gestione della Farmacia Comunale.
Di nominare la commissione giudicatrice del presente concorso così formata: avv. Mario Picone, Capo
Settore Affari Generali, con funzioni di presidenza; dipendente sig. Trovato Giuseppe Luciano, cat. D1,
componente; dott. Boscarino Giovanni, cat. D1, componente. Il segretario della predetta commissione
sarà nominato dal Capo Settore Affari Generali scegliendolo tra i dipendenti dell’Ente di categoria non
inferiore alla C. 
Di dare atto che l'eventuale assunzione discendente dal concorso di cui al presente provvedimento è
subordinata alla sua previsione nel programma triennale del fabbisogno di personale e nel piano annuale
delle assunzioni che saranno approvati con successivo separato provvedimento.
Di  dare  atto  che  l'eventuale  spesa  discendente  dall’adozione  della  presente  sarà  impegnata  con
successivo provvedimento.
Di dare mandato al Capo Settore Affari Generali di porre in essere gli atti consequenziali scaturenti dal
presente provvedimento.
Di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale, ai Capi Settore Affari Generali e Finanze,
alle OO.SS. ed alle R.S.U..

Si propone, inoltre, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l’urgenza di
procedere all’approvazione del bando relativo al concorso in argomento.

           Visto: L'Assessore al Personale                                                   Il Capo Settore
               F.to  (Avv. Matteo Gentile)                                           F.to  (Avv. Mario Picone)

              



                   COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
                                               Servizio Gestione Giuridica del Personale

Allegato alla proposta di deliberazione di G.C. N° 20 del 17/08/2010

       Oggetto:  Indizione concorso pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria per l’eventuale
assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 “Farmacista Direttore”, cat. D3, in sostituzione
del Farmacista Direttore titolare.

============================================================================
PARERI ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE

Scicli, lì  17/08/2010                                                                            Il Capo Settore
                                                                                                F.to  (Avv. Mario Picone)

                                                                      _________________
============================================================================


